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ACUAVALLE

Agun mewn, purs et

PROCESO DE CONTRATACION

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Codigo: AP2-AC-F&

Version No.:01

o

DPC-017-2018

|MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO,

INSTALACION Y CONFIGURACION DE SISTEMAS OPERATIVOS Y APLICACIONES DE USO GENERAL,
DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ENTIDAD, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LAS SEDES DE LA CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS
¥ |SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO EN EL VALLE DEL CAUCA.

_|CIENTO SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS ($161.245.000).

19-abr-18

3:00 p.m.

3:30 a.m.

En Santiago de Cali, el 19 dias del mes de abri
continuacion:

de 2018, siendo las 3:00 p.m. se procedié al cierre de |2 Solicitud Privada de Varias Ofertas No DPC-017-2018 en el Dplo de Sistemas de ACUAVALLE SA ESP., como se indica a

4 |INDUSCOMERCIALES DEL

VALLE 18-abril- 2018 904 am

Presenta carta expresando que no participara en la
oferta dado el no cumple con los indices financieros|
minimos exigidos.

|

N

INFOMEDIA SERVICES.A. 18-abnl 2018007 am

[Presenta carta expresando que no participara en la
oferta dado el no cumplimiento de requenmisntos
técnicos solictados

g 2 Y 18/04/2018 AL | ACUAVALLE S Presenta propuesta en original y copia, incluye

Lfs MES DE OCCIDENTE S.A.S S| folios 1y 2 |18-abn|-2038 8 11 am U-111551, Falio| $ 16,124 580,00 CONFIANZA 25/0612018 SA -ESP Si, Folio 4 S 8i a1 § 161.245.000 medio magnetice en CO

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 19 de abril de 2018, siendo las 3:30 p.m.

E : ¥4 Bty e
FIRMAS: ; A e ; B
= \
~
GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA P
- Director Juridico Director de Controf Intemo o
LA

[_anrmnacm 2017-05-15 Aprobacion y Estatuto C i I
e :-. h ]




# PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-AC-F8
%:LLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 01
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: o DPC- 017-2018
n
o_ MNTENJMIElﬁJ PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SISTEMAS OPERATIVOS Y APLICACIONES DE USO GENERAL, DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ENTIDAD, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LAS
OBJE.T e - ‘SEDES DE LA CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO EN EL VALLE DEL CAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 31616 DEL 23 DE MARZO 2018
PRESUPUESTO: : $ 161.2456.000,00
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2018, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
¥
3
FECHA: n Abril 20 de 2018
b
CERTIFICADO DE | AUTORZACION | oo ano paGo AEGIDOD | | FOTOCOPA GEDIL A CERTIFICADO
CARTA DE VALOR DE LA EXISTENCIA Y PARA SEG, SOCIAL Y ‘GARANTIA DE PAGO DE DE ANT m FOTOCOPIA CERTIFICADO
No. PROPONENTE PRESENTACION i) 5 PRESENTAR SRGRGEALES SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - Wacres: LIBRETA ANTECEDENTES | OBSERVACIONES | TOTAL FOLIOS
(FORMATO N* 1) el : OFERTA Y OFERTA ONICADELA | REPRESENTANTE | PROCURADURIA & MILITAR JUDICIALES
LEGAL el Y (FORMATO 2) CeERTL o CONTRALORIA
Cumple folios 12, la Cumple folios 15y
if Cumple folios 13y
o e $161.245,000,00, : ORCEHS SUN e 14, tanto de la 18, fanto de :
DE OCCIDENTE 8.A.8 | Cumple folios 1 ¥ 2 WA Cumple folios 6 AL 10 NA suscrito por el revisor Cumple folios 5 Cumple folics 4 Cumple folios 11 rich del| Persona juridica y Na aplica Cumple folios 17 | Anexaun (1) CD a1
fiscal y el Representante ’w reul viksite J:qal del representante
» Legal P tegal
~
in
n-J
uﬂ‘a IMDUS%:TE:::L:S DEL NO PRESENTAN PROPUESTA, INFORMAN MEDIANTE OFICIO QUE NO PARTICIPARAN DE LA INVITACION DPC-017-2018 POR QUE NO CUMPLEN CON LOS INDICES FINANCIEROS MINIMOS EXIGIDOS,
F
S
3| INFOMEDIA SERVICE S.A NO PRESENTAN PROPUESTA, INFORMAN MEDIANTE OFICIO QUE NO PARTICIPARAN DE LA INVITACION, POR EL NO CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TENICOS SOLICITADOS.
&
Director Juridico

LCHWHD Carnbio: 2017-05-05 Aprobacidn y Divuigacidn Estatuto Contratacidn

Gy
Abogado Direccién Juridica \
A

Y Y

R



"
’Na PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-AC-F11
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA g
Aaua urs urs SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 01
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-017-2018

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE

SISTEMAS OPERATIVOS Y APLICACIONES DE USO GENERAL, DE LOS EQUIPOS DE
OBJETO: COMPUTO DE LA ENTIDAD, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LAS SEDES DE LA
CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO EN
EL VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 31616 del 22 de Marzo de 2018, por valor de $161.245.000
CIENTO SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS
PRESUPUESTO: ($161.245.000)
PLAZO: Diez (10) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: 20-abr-18
IENCIA ORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE | ANEXOS Y FORMATOS TOTAL
Ne. FROPONBNEE E):;P:Eiiﬁm EEst::CIE;:gA i DE VIDA PROPONENTES (RUP) | DE LA PROPUESTA OBSERVACIONES FOLIOS

Cumple, folios 28 a 33,
segmentos 81, familia 11
MES DE OCCIDENTE Cumple, folios 6 a 10  |Cumple, folios 36 a 40 Cumple, folio 34 clase 18 .

S.AS. segmentos 81, familia 11
clase 23

Cumple, formato 2 folio 31

, Anexos 1 folio 41, “

-

Observaciones:

4 /) )
[ JaRyesa ] []]]7

i
DIRECTOR PLANEACION CORPORATIVA

l(;anrat de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacion




% PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-AC-F9
N w

ACUAVALLE VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS ‘ Version No.: 02
REVISION DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA - FINANCIEROS

Agua pura. purs vida!

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-017-2018 FECHA: 03 DE MAYO DE 2018,
o: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SISTEMAS OPERATIVOS Y APLICACIONES DE USO GENERAL. DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA,
OBJETO: ENTIDAD, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LAS SEDES DE LA CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE TRATAMIENTO EN EL VALLE DEL CAUCA. 7
CDP No.: 31616 CON FECHA DE CONFIRMACION 22 DE MARZO DE 2018, ¢
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 161.245.000 / VALOR EN LETRAS: CIENTO SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS /
PLAZO: HASTA AGOTAR LOS RECURSOS O HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018, EL EVENTO QUE OCURRA PRIMERO CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO QUE EN NINGUN
5 CASO PODRA SER ANTERIOR AL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE EJECUCION
Estada de Resultados Balance General Ci de. de
Balance General corte al 3 R o §
corte al 31122016, € porel del Pablico] del Revisor Fiscal .
Snastate trmades por | frmados porel Notasa los Estados | Representante Legal, | {expedido por la Junta Central de |  (expedido por la Junta Central de mtﬁ'n_"”u” mrk.u:i.“mmm
No. PROPONENTE AECRR Lol e Legal, rte al Piblico o C No superiora 3 No superlor 3 3 meses a it : Observaciones. Total Folios
Lontador Publios y Contador Pblico y 31202018 Dictaminado por el | meses a la fecha de 1a fecha de p de ta oferta. Por{a DIAN, | meses a la fecha de presentacion
Revisor Fiscal en caso de | 2 3 Fa D vigente de la oferta.
e 2 Revisor Fiscal en caso de Revisor Fiscal en caso de | de la oferta, incluye Fotocopia de Incluye Fotocopia de fa Tarjeta
obigado & lenelo. | ear obligado a tenerio, estar obligado a tenerio. ia Tarjeta Profesional, Profesional
El Proponente: MES DE OCCIDENTE SAS, Total
NIT-800.189.839-6. una vez, realizada la| cocumentos
Subsanacién en el tiempo ido, cumple] pr
MES DE OCCIDENTE CUMPLE. FOLIO 18 | CUMPLE. FOLIOS DOCUMENTO CUMPLE. FOLIO | CUMPLE. FOLIOS DEL 28 [con los Documentos Financieros segin numeral]  para la
! |sAs. NIT-800.189 8365, | CUMPLE. FOLIC 18 VUELTO DEL 21 AL 24 SUBSANADO | DOCUMENTO SUBSANADO| DOCUMENTO SUBSANADO 27 AL33 262 de la Solicitud Privada de Varias Ofertas| Subsanacién:
No. DPC-017-2018. por tal mofivo, se procede a|  Cuatro (04)
/ la elaboracién de la Verificacion Financiera -| documentos sin
. / Vo Indicadores Financieros. foliar.
g v
» |INDUSCOMERCIALES NO PRESENTAN PROPUESTA, DEBIDO A QUE INFORMAN MEDIANTE OFICIO FECHADO EL DIA 17 DE ABRIL DE 2018 QUE NO PARTICIPARAN EN LA SOLICTTUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS DPC-017-2018, POR EL NO CUMPLIVIENTO DE LOS INDIGES
DELVALLESAS. ) FINANCIEROS MINIMOS EXIGIDOS. ’
5 |INFOMEDIA SERVICE NO PRESENTAN PROPUESTA, DEBIDO A QUE INFORMAN MEDIANTE OFICIO FECHADO EL DIA 16 DE ABRIL DE 2016 QUE NO PARTICIPARAN EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS DPC-017-2015, POR EL NO CUMPLIMIENTO DE LOS
SA REQUERIMIENTOS TECNICOS. s
[Observaci ia Verificacion Financiera - Revision de Documentos F) el Py MES DE OCCIDENTE SAS. NIT-800.189.839.6, de acuerdo al numeral 26.2 Documenios Fancieros de Ia Solcilud Privada de Varias Ofertas No. DPC-017-2018. cumple, por lo Gual, 52 proceds = reaiizar | Verioacion Frangera ]
Indicadores Financieros. ”~
==
/
_XUIS GABRIEL MATU ;2 ;

/ Subgerente dmm two y Financiero
E 4
[Cantrof de Cambios: 2017-08-29 Se incluye en el titulo "Revision documentos de la propuesta - Financisros” 7 |

£




" PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-AC-F12

ACUAVALLE VERIFICACION FINANCIERA
Agua pura, pura viga! SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.:02

INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-017-2018 /

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SISTEMAS OPERATIVOS Y

ETO: APLICACIONES DE USO GENERAL, DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ENTIDAD, QUE SE ENCUENTRAN
oBJ ‘ UBICADOS EN LAS SEDES DE LA CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE
TRATAMIENTO EN EL VALLE DEL CAUCA.

CDP No.: 31616 CON FECHA DE CONFIRMACION 22 DE MARZO DE 2018,
PRESUPUESTO: $161.245.000 ¢
HASTA AGOTAR LOS RECURSOS O HASTAEL 31 DE DICIEMBRE DE 2018, EL EVENTO QUE OCURRA PRIMERG
PLAZO: CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO QUE EN NINGUN CASO PODRA SER ANTERIOR AL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE EJECUCION. 7
FECHA: 03 DE MAYO DE 2018. _
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2016 -
INDICADORES
e e i CUMPLEVND CUMPLE/NO | CAPITALDE | CUMPLE/NO | COBERTURADE | CUMPLE / NO S
! . 510 NO|
QD CUMPLE FADEIDAM EHTO CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERESES CUMPLE i
MES DE OCCIDENTE S.A.S. NIT-
1 1,38 CUMPLE 069 /| cumpLe 430,05% CUMPLE 2,60~ | CUMPLE _- Sl 77
800.189.839-6./ 4 ’ ” e ¥ -

La Verificacion Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: MES DE OCCIDENTE S.A.5/NIT-800.189.839-6. 1 Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos
exigidos. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DPC-017-
2018/

APRUEBA 7~
4

E 7
vo y Financiero

LUIS QﬁBRIEL MAT
Subglerente Administ
Control de Cambio: 2017-08-29 Se modifica el titulo de Verificacion Indicaderes Financieros ly




N

ACUAVALLE

Agua purs, purs vidal

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-AC-F13

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-017-2018

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SISTEMAS
OPERATIVOS Y APLICACIONES DE USO GENERAL, DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ENTIDAD, QUE

OBJETO: SE ENCUENTRAN UBICADOS EN LAS SEDES DE LA CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS SECCIONALES Y
PLANTAS DE TRATAMIENTO EN EL VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: 31616 del 22 de Marzo de 2018, por valor de $161.245.000
PLAZO: Diez (10) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: 03/05/2018
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $161.245.000
ECONOMICO TECNICO
No. PROPONENTE VALOR PUNTAJE TOTAL
PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
Sumatoria de los
contratos
soportado igual a 600
1 |MES DE OCCIDENTE S.A.S. $161.245.000 400 1952, superior a 1,000
200 smimv del
criterio
establecido.

Observaciones:

En el numeral 3.4 "Criterios de evaluacion de la propuesta” se establece el puntaje para la evaluacion economica 400 puntos y de 600
puntos para la técnica para un maximo de puntaje de 1000 puntos. Ahora bien en el numeral 3.5 "Evaluacion de las ofertas” se presenta
una inconsistencia en la formula del puntaje por precio toda vez que aparece el numero 300 en vez de los 400 establecido en el puntaje de

la misma tabla y del numeral 3.4, situacion que fue tenida en cuenta al momento de la calificacion.

OSCAR MAURICIO FLOREZ CASTRO

| PROFESIONAL IV
]

ntrol de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Conrrarbcr‘dn
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ACUAVALLE

Agua pura, pura vidat

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR ¢

PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-AC-F14

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-017-2018+

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SISTEMAS OPERATIVOS Y
APLICACIONES DE USO GENERAL, DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ENTIDAD, QUE SE ENCUENTRAN

el UBICADOS EN LAS SEDES DE LA CIUDAD DE CALI Y EN SUS OFICINAS SECCIONALES Y PLANTAS DE ’
7 TRATAMIENTO EN EL VALLE DEL CAUCA. P
CDPNo: 31616 del 22 de Marzo de 2018 /
PRESUPUESTO OFICIAL: ( Ciento Sesenta y Un millones Docientos Cuarenta y Cinco Mil pesos ($161.245.000) -
FECHA: 03/05/2018
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION j ORDEN DE
N, RAEORGNENIE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA TOYAL PUNFAJE ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 | MES DE OCCIDENTE S.A.S./ $161.245.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 400 600 1000 Primero

OBSERVACION Y RECOMENDACION:Se recomienda adjudicar la presente invitacion a la firma MES DE OCCIDENTE S.A.S, toda vez que cumplio satisfactoriamente con el proceso de
verificacion y evaluacion, obteniedo un puntaje de 1.000 posibles.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

Vg ‘l
\
~_ GUSTAVO ADOLFO BARONA GUITIERREZ /" LUIS GABRIEL MATURANA BEcWﬁ/ JOSE IGRRCIO MUROZ FERNANDEZ OSCAR MAURICIO FLOREZ CASTRO
RESPONSABLE COMPONENTE JURIDICO RESPONSABLE VERJFCACION FINANCIERA, RESPONSABLE VERIFICACION TECNICA | RESPO! B':éig:‘g#éﬁ' N TECNICA
/
* [Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacion y Divuigacion Estatufé Coniratacién o

/



